



Arcybiskup
Marek Jędraszewski
Metropolita Krakowski

Kraków, 6 października 2017 r.

Z uznaniem przyjąłem wiadomość o wydaniu publikacji „Dar czasu. O kontynuowaniu ciąży z nieuleczalnie chorym dzieckiem”, która porusza temat kontynuowania ciąży w sytuacji, gdy wiadomo, że życie dziecka jest ograniczone nieuleczalną chorobą prowadzącą do śmierci. Stanowi ona przeciwwagę dla idei wygodnictwa i konsumpcjonizmu, które nad inne wartości, takie jak moralność, dobro wspólne, zwyczaje i normy społeczne przedkłada własną korzyść, satysfakcję i szczęście za wszelką cenę, ukazując je jako jedyny cel i źródło spełnienia. Wpajana społeczeństwu iluzja życia pozbawionego jakiegokolwiek trudu, wysiłku czy cierpienia sprawia, że w zderzeniu z rzeczywistością poszczególne osoby doświadczają ogromnego rozczarowania, stając przez sytuacjami czy wyborami, które wydają się ich przerastać. Nie trudno wówczas ulec powszechnej presji łatwego rozwiązania problemu, co w przypadku m.in. nieuleczalnie chorych, poczętych dzieci sprowadza się do ich zabicia.

Temat podjęty przez autorki, jawi się jako cenny głos w obronie wartości życia oraz źródło wsparcia dla rodziców oczekujących narodzin swego dziecka, ze świadomością jego nieuleczalnej choroby, bądź szybkiej śmierci. W punkcie 62 Encykliki „Evangelium Vitae”, odwołującym się do sytuacji przerwania ciąży, czytamy: *„Żadna okoliczność, żaden cel, żadne prawo na świecie nigdy nie będą mogły uczynić godziwym aktu, który sam w sobie jest niegodziwy, ponieważ sprzeciwia się Prawu Bożemu, zapisanemu w sercu każdego człowieka, poznawalnemu przez sam rozum i głoszonemu przez Kościół”*. Sumienie i wiara domagają się od nas bezwarunkowego opowiedzenia się po stronie życia, które zawsze jest dobrem. Cierpienie - będące próbą wiary, a przeżywane razem z Chrystusem *„prowadzi do uznania <<tajemnicy>> z ufnością i uwielbieniem: <<Wiem, że Ty wszystko możesz, co zamýślasz, potrafisz uczynić>> (Hi 42, 2)”* - (Evangelium Vitae, 31).

Wszystkim czytelnikom tej książki życzę, by światło i moc płynące z wiary, opisane w niej doświadczenia rodziców, których dotknęła śmierć dziecka, a także obecność osób wrażliwych i oddanych służbie bliźniemu, pomogły w trudnym czasie oczekiwania, naznaczonym wymiarem Chrystusowego krzyża nie tracić ufności, a ich bliskim, jak również pracownikom poradni i szpitali otoczyć małżonków troskliwą opieką, specjalistyczną pomocą i wsparciem - również duchowym.

Serdecznie dziękuję autorom książki oraz tym, którzy zechcieli podzielić się swoim bolesnym doświadczeniem, wierząc, że pomoże ono innym w ich osobistym wysiłku wierności wartościom oraz w uporaniu się z potrzebami i trudnościami wynikającymi z noszonego brzemienia. Wszystkich rodziców doświadczonych cierpieniem z powodu choroby bądź śmierci dziecka w ich udręczeniu obejmuję serdeczną modlitwą i udzielam pasterskiego błogosławieństwa, wierząc, że Pan sam uleczy ich rany, smutek zamieni w radość, pocieszy i rozweseli po ich troskach (por. Jr 31, 13b), obdarzając trwałym pokojem.

+ *Marek Jędraszewski*

✠ Marek Jędraszewski

Arcybiskup Metropolita Krakowski